
 

 

 

GOVERNO DA PARAÍBA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE  

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA-PB  

EDITAL ESP-PB Nº 18/2022 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 2 

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública da Paraíba (ESP-PB), torna pública a 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES referente ao Projeto formação de Doulas no Sistema Único de Saúde (SUS) para: I - Estudantes Bolsistas 

T20;  II - Estudantes não Bolsistas T10: 

O recurso a essa etapa, pode ser realizado das 8h nos dias 22 de novembro até às 16h30min do dia 23 de novembro de 2022, conforme 

edital, por meio do link: https://forms.gle/Dg6oGbLoauuG8FMS9  

OBSERVAÇÃO: HOMOLOGAÇÃO ÀS INSCRIÇÕES DAS NOVAS DOULAS - (3ª Macrorregional) - Patos) e ATUALIZAÇÃO DE 

DOULAS (PARA QUEM JÁ É DOULA FORMADA) (1ª Macrorregional - João Pessoa, e 2ª Macrorregional - Campina Grande)  

 

NOVAS DOULAS - JOÃO PESSOA 

Nª NOME PERFIL CIDADE SITUAÇÃO 

1.  Alessandra Do Nascimento Araujo  

I - Estudantes Bolsistas T20 - Novas Doulas JOÃO PESSOA/PB NÃO HOMOLOGADA (INSCRIÇÃO PARA ESTE 

PERFIL E MUNICÍPIO JÁ ESTAVA FINALIZADO) 

https://forms.gle/Dg6oGbLoauuG8FMS9


2.  Francisca Felipe De Lima 

I - Estudantes Bolsistas T20 - Novas Doulas JOÃO PESSOA/PB NÃO HOMOLOGADA (INSCRIÇÃO PARA ESTE 

PERFIL E MUNICÍPIO JÁ ESTAVA FINALIZADO) 

3.  Giovana Santos Da Silva. 

I - Estudantes Bolsistas T20 - Novas Doulas JOÃO PESSOA/PB NÃO HOMOLOGADA (INSCRIÇÃO PARA ESTE 

PERFIL E MUNICÍPIO JÁ ESTAVA FINALIZADO) 

4.  Kalina Márcia Alexandre Dos Santos  

I - Estudantes Bolsistas T20 - Novas Doulas JOÃO PESSOA/PB NÃO HOMOLOGADA (INSCRIÇÃO PARA ESTE 

PERFIL E MUNICÍPIO JÁ ESTAVA FINALIZADO) 

5.  Maria Izabel Da Silva Nascimento  

I - Estudantes Bolsistas T20 - Novas Doulas JOÃO PESSOA/PB NÃO HOMOLOGADA (INSCRIÇÃO PARA ESTE 

PERFIL E MUNICÍPIO JÁ ESTAVA FINALIZADO) 

 

 

NOVAS DOULAS - CAMPINA GRANDE 

Nº NOME PERFIL CIDADE SITUAÇÃO 

1.  Ana kalyne Gonçalves de Barros  

I - Estudantes Bolsistas T20 - Novas Doulas CAMPINA 

GRANDE/PB 

NÃO HOMOLOGADA (INSCRIÇÃO PARA ESTE 

PERFIL E MUNICÍPIO JÁ ESTAVA FINALIZADO) 

2.  Claudiene Pereira da Silva  

I - Estudantes Bolsistas T20 - Novas Doulas CAMPINA 

GRANDE/PB 

NÃO HOMOLOGADA (INSCRIÇÃO PARA ESTE 

PERFIL E MUNICÍPIO JÁ ESTAVA FINALIZADO) 

3.  João Batista Alves de Araújo  

I - Estudantes Bolsistas T20 - Novas Doulas CAMPINA 

GRANDE/PB 

NÃO HOMOLOGADA (INSCRIÇÃO PARA ESTE 

PERFIL E MUNICÍPIO JÁ ESTAVA FINALIZADO) 

4.  Paula Maria de Aquino Correia  

I - Estudantes Bolsistas T20 - Novas Doulas CAMPINA 

GRANDE/PB 

NÃO HOMOLOGADA (INSCRIÇÃO PARA ESTE 

PERFIL E MUNICÍPIO JÁ ESTAVA FINALIZADO) 

 

NOVAS DOULAS - PATOS/PB 

Nº NOME PERFIL CIDADE SITUAÇÃO 

1.  Aline Crispim De Oliveira  I - Estudantes Bolsistas T20 - Novas Doulas PATOS/PB 

NÃO HOMOLOGADA (NÃO APRESENTOU 

MEMORIAL) 

2.  Ana Clara De Sousa Cavalcanti  I - Estudantes Bolsistas T20 - Novas Doulas PATOS/PB HOMOLOGADA 

3.  Ana Vitória De Souza Nascimento  I - Estudantes Bolsistas T20 - Novas Doulas PATOS/PB HOMOLOGADA 

4.  Celivania Wanderley Da Silva I - Estudantes Bolsistas T20 - Novas Doulas PATOS/PB HOMOLOGADA 



5.  Geiny Josino De Almeida Silva  I - Estudantes Bolsistas T20 - Novas Doulas PATOS/PB 

NÃO HOMOLOGADA (NÃO APRESENTOU 

MEMORIAL) 

6.  Ingrid Sylvia Tavares I - Estudantes Bolsistas T20 - Novas Doulas PATOS/PB 

NÃO HOMOLOGADA (NÃO APRESENTOU 

MEMORIAL) 

7.  Jacira Farias Alves I - Estudantes Bolsistas T20 - Novas Doulas PATOS/PB HOMOLOGADA 

8.  Janaína Rose Araújo De Morais  I - Estudantes Bolsistas T20 - Novas Doulas PATOS/PB HOMOLOGADA 

9.  Josiane Dantas Martins  I - Estudantes Bolsistas T20 - Novas Doulas PATOS/PB HOMOLOGADA 

10.  Jucivânia Pereira De Souza  I - Estudantes Bolsistas T20 - Novas Doulas PATOS/PB HOMOLOGADA 

11.  Larissa Alves Dos Santos  I - Estudantes Bolsistas T20 - Novas Doulas PATOS/PB HOMOLOGADA 

12.  Luana De Almeida Silva I - Estudantes Bolsistas T20 - Novas Doulas PATOS/PB HOMOLOGADA 

13.  Luce Elena Lustosa De Souza I - Estudantes Bolsistas T20 - Novas Doulas PATOS/PB HOMOLOGADA 

14.  Maria Clara Farias Alves  I - Estudantes Bolsistas T20 - Novas Doulas PATOS/PB HOMOLOGADA 

15.  Maria Edna Da Silva Benjamim  I - Estudantes Bolsistas T20 - Novas Doulas PATOS/PB HOMOLOGADA 

16.  Nalber Ferreira Dos Santos  I - Estudantes Bolsistas T20 - Novas Doulas PATOS/PB HOMOLOGADA 

17.  Nuclécia De Cássia Caetano Da Silva I - Estudantes Bolsistas T20 - Novas Doulas PATOS/PB HOMOLOGADA 

 

ATUALIZAÇÃO DAS DOULAS - JOÃO PESSOA 

Nº NOME PERFIL CIDADE SITUAÇÃO 

1.  Gabrielle Miranda Ribeiro 

II - Estudantes não Bolsistas T10 - Atualização 

de Doulas JOÃO PESSOA/PB 

HOMOLOGADA 

2.  Karla Andrea Santana Santos 

II - Estudantes não Bolsistas T10 - Atualização 

de Doulas 

JOÃO PESSOA/PB HOMOLOGADA 

3.  Juliana Correia de Oliveira  

II - Estudantes não Bolsistas T10 - Atualização 

de Doulas 

JOÃO PESSOA/PB HOMOLOGADA 

 

 

 



ATUALIZAÇÃO DE DOULAS - CAMPINA GRANDE 

Nº NOME PERFIL CIDADE SITUAÇÃO 

1.  

Isabella Diniz Gallardo  

 

II - Estudantes não Bolsistas T10 - 

Atualização de Doulas 

CAMPINA 

GRANDE/PB 

HOMOLOGADA 

 

ATUALIZAÇÃO DE DOULAS - PATOS 

Nº NOME PERFIL CIDADE SITUAÇÃO 

1.  

Bianka Katheleen Emiliano de 

Menezes 

II - Estudantes não Bolsistas T10 - 

Atualização de Doulas PATOS/PB 

HOMOLOGADA 

2.  Maria Givanize da Silva 

II - Estudantes não Bolsistas T10 - 

Atualização de Doulas PATOS/PB 

HOMOLOGADA 

 

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO 

21 de novembro de 2022 


